

Konditionen, Gebühren und Spesen

Sollzinssatz nach Vereinbarung, alle Beträge in EUR

	Kredite	Kleinkredite	Barkredite	Leasing
Kreditbearbeitungsentgelt/Leasingbearbeitungsentgelt *	250,00	variabel	variabel	250,00
Bonitätsprüfungsgebühr *	0,00	variabel	variabel	0,00
Kontoführungsgebühr monatlich	8,90	0,00	8,90	0,00
Quartalsabschlussgebühr	0,00	0,00	0,00	0,00
Restschuldbestätigung**	0,00	0,00	0,00	0,00
Meldeauskunft	0,00	0,00	0,00	0,00
Schuldbeitritt / Garantie / Bürgschaft	100,00	100,00	100,00	100,00
Mitschuldnerentlassung	100,00	100,00	100,00	100,00
Schuldeintritt ***	180,00	100,00	100,00	180,00
Mahngebühren pro Mahnung****	Privatkunden: bis EUR 100,- = EUR 9,- ab EUR 200,- = EUR 29,- Geschäftskunden: EUR 39,00	Privatkunden: bis EUR 100,- = EUR 9,- ab EUR 200,- = EUR 29,- Geschäftskunden: EUR 39,00	Privatkunden: bis EUR 100,- = EUR 9,- ab EUR 200,- = EUR 29,- Geschäftskunden: EUR 39,00	Privatkunden: bis EUR 100,- = EUR 9,- bis EUR 200,- = EUR 19,- ab EUR 200,- = EUR 29,- Geschäftskunden: EUR 39,00
Fälligstellung	50,00	50,00	50,00	50,00
Stundung von fälligen Raten	1 % p.m. vom Rückstand bei Nichtverbrauchern			
Verzugszinsen	4 % p.a. bei Verbrauchern und 14,4% p.a. bei Nichtverbrauchern	4 % p.a. bei Verbrauchern und 14,4% p.a. bei Nichtverbrauchern	4 % p.a. bei Verbrauchern und 14,4% p.a. bei Nichtverbrauchern	4 % p.a. bei Verbrauchern und 14,4% p.a. bei Nichtverbrauchern
Ratenplanänderung	50,00	50,00	50,00	50,00
Bearbeitungsentgelt f. Verlassenschaftsabwicklung	50,00	50,00	50,00	50,00
Kfz/Objektpfändung durch Dritte *****	50,00	50,00	n.g.	50,00
Schadensabwicklung	50,00	n.g.	n.g.	50,00
Typenscheinfreigabe für Kfz Ummeldung	20,00	n.g.	n.g.	20,00
Spesen Bankeinzug retour	entstandene Kosten	entstandene Kosten	entstandene Kosten	entstandene Kosten
Änderung der Fälligkeit	15,00	15,00	15,00	15,00

*) sofern vertraglich nicht anders vereinbart

**) Sofern der Kunde ein Verbraucher ist, wird dieses Entgelt wieder gutgeschrieben, wenn binnen zwei Monaten nach Ausstellung der Restschuldbestätigung eine vorzeitige gänzliche Abdeckung der aushaltenden Schuld erfolgt

***) bei Unternehmen

****) jeder weitere Kredit- oder Leasingnehmer Euro 10,00

*****mind. EUR 50,00 bis 5 Gläubiger, pro weiterem Gläubiger EUR 10,00

*****) bei Dritt- und Viertelfinanzierungen jährlich EUR

Stand: 13.10.2025